[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________________№___________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2022 № 93 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области»
В целях расширения перечня оказываемых услуг, укрепления материально-технической базы МАУ «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2022 № 93 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области» (далее постановление), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области» изложить в новой редакции:
«3. Расчет платы за оказание услуг Учреждением

Расчет платы за оказание услуг Учреждением (далее - платные услуги) для Потребителей услуг производится с помощью расчетно-аналитического метода. В основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит расчет средней стоимости единицы времени (человека-часа) и оценки количества единиц времени (человека-часов), необходимых для оказания платной услуги на основе анализа практических затрат учреждения за  предыдущий год.

[image: image1.emf]Зусл=

∑

ЗучрхТусл

Фр.вр

Зусл. - затраты на оказание единицы платной услуги;

∑Зучр.  -  сумма всех затрат Учреждения за период времени;

Фр.вр.- фонд рабочего времени персонала Учреждения за тот же период времени;

Тусл. - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом на оказание платной услуги.

Сумма затрат Учреждения за предыдущий год (без учета субсидий) ∑Зучр.

Фонд рабочего времени персонала Учреждения за  предыдущий год Фр. вр.

Норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом на оказание платной услуги, указана для каждой услуги.»;
1.2. Приложение № 1 к Положению о порядке предоставления платных услуг МАУ «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Положению о порядке предоставления платных услуг МАУ «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по социальным вопросам (О.Н. Прокудина).

Глава муниципального района

Пестравский                                                                                    С.В. Ермолов
Каюрова С.А., 88467421348

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации муниципального района Пестравский

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2022 № 93 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области»

	Должность
	Дата поступления документа
	Роспись
	Ф.И.О.

	Первый заместитель Главы муниципального района Пестравский

	Кузнецова Н.П.

	Заместитель Главы муниципального района Пестравский по экономике, инвестициям и потребительскому рынку

	Смирнова С.В.

	Заместитель Главы муниципального района Пестравский по социальным вопросам

	Прокудина О.Н.

	Начальник правового отдела администрации муниципального района  Пестравский

	Уварова Е.В.

Приложение № 1
 к постановлению администрации

муниципального района Пестравский

Самарской области
 от                       №______
Приложение № 1

к Положению о порядке
предоставления платных услуг
 МАУ «Редакция газеты «Степь»

Перечень

платных услуг, предоставляемых МАУ «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области»

1. Реклама от физических и юридических лиц, оформленная в виде специального модуля, стоимость, которой рассчитывается в квадратных сантиметрах.

2. Объявления, информация от физических и юридических лиц, оформленные в виде специального модуля, стоимость которого рассчитывается в квадратных сантиметрах.
3. Материалы нерекламного характера, направленные на привлечение внимания к объекту без коммерческих целей.
4. Имиджевая статья.

5. Объявления от физических и юридических лиц, публикуемые в одной подборке.

6. Благодарность.

7. Соболезнование.

8. Поздравление.

9. Дополнительные услуги:

- выделение текста жирным шрифтом;

- размещение текста в отдельную рамку;

- размещение текста на фоне;

- размещение в тексте картинки, фотографии;
- размещение объявлений в группе газета «Степь» в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»
10. Доставка газеты «Степь» в электронном виде (PDF файлы).
11. Редакционная подписка на газету «Степь» (при условии, что подписчик самостоятельно забирает издание из редакции).
Приложение № 2
 к постановлению администрации

муниципального района Пестравский

Самарской области
 от                       №______
Приложение № 2
к Положению о порядке
предоставления платных услуг
 МАУ «Редакция газеты «Степь»
ТАРИФЫ

на платные услуги, предоставляемые МАУ «Редакция газеты «Степь»

	 № п/п
	Наименование услуги
	Плата за услугу

	1
	Реклама от физических и юридических лиц, оформленная в виде специального модуля, стоимость которого рассчитывается в кв. см.
	51 руб.

за 1 кв. см.

	2
	Объявления, информация от физических и юридических лиц, оформленная в виде специального модуля, стоимость которого рассчитывается в кв. см.
	51 руб.

за 1 кв. см

	3
	Материалы нерекламного характера, направленные на привлечение внимания к объекту без коммерческих целей
	51 руб.

за 1 кв. см

	4
	Имиджевая статья
	19 руб. за 1 кв. см.

	5
	Объявления от физических лиц, публикуемые в одной подборке
	90 руб.

за 1 строчку

	6
	Объявления от юридических лиц, публикуемые в одной подборке
	163 руб.

за 1 строчку

	7
7.1

7.2
	Благодарность:

- для физического лица

- для юридического лица
	90 руб. за 1 строчку

163 руб. за 1 строчку

	8
8.1

8.2
	Соболезнование:

- для физического лица

- для юридического лица
	90 руб. за 1 строчку

163 руб. за 1 строчку

	9
9.1

9.2
	Поздравление:

- для физического лица

- для юридического лица
	90 руб. за 1 строчку

163 руб. за 1 строчку

	10
10.1

10.2
	Дополнительные услуги:

- выделение текста жирным шрифтом

- размещение текста в отдельную рамку
	Для физического лица - 27 руб.,
для юридического  - 37 руб.
Для физического лица - 27 руб.,

для юридического - 37 руб.

	10.3

	- размещение текста на фоне
	Для физического лица - 48 руб.,  для юридического - 58 руб.

	10.4

	- размещение в тексте картинки, фотографии
	Для физического лица - 27 руб.,
 для юридического - 48 руб.

	10.5
	- размещение объявлений в группе газета «Степь» в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники»
	Для физического лица - 100 руб.,

 для юридического - 200 руб.

	11
	Доставка газеты «Степь» в электронном виде (PDF файлы)
	Для физических и  юридических лиц - 264 руб. за полугодие

	12
	Редакционная подписка на газету «Степь» (при условии, что подписчик самостоятельно забирает издание из редакции)
	Для физических и  юридических лиц - 264 руб. за полугодие

За размещение рекламы на первой полосе – наценка 40%
Скидки за размещение объявления более чем в одном номере при условии единовременной оплаты - для всех лиц - в размере 20%.

, где: